Avis.

ROME

INDULT

Autorisant la convocation du Chapitre général

Dans la Circulaire n° 24, il est fait mention de l'indult sollicité à Rome pour la convocation extraordinaire du Chapitre. En voici la teneur. En même temps avait été demandée la faculté d'élire un conseiller à titre provisoire, afin qu'en l'absence de l'un ou de l'autre de ses membres, le Conseil pût réunir les trois Conseillers requis avec le Président pour la validité des délibérations et tenir ainsi ses séances.

Beatissime Pater,

Superior generalis Congregationis S. Spiritus, cum consensu sui Consilii, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter

implorat facultatem convocandi pro mense Julio proximo venturo Capitulum extraordinarium pro electionibus et aliis negotiis, et insuper adjungendi, cum titulo provisorio, alium membrum Consilio, ob absentiam unius Consiliarii, Visitatoris Missionum, necnon Superioris generalis qui infirma valetudine laborat.

Et Deus, etc...

Vigore facultatum a SSmo Domino Nostro concessarum, S. Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium præposita, attentis expositis, benigne annuit pro gratia in omnibus juxta preces, servatis de jure servandis.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ, die 16 Januarii 1926.

L. S.

C. Card. LAURENTI,
Præfectus.

Vinc. LA PUMA, Secret.

BREF NOMMANT LE R. P. TARDY

vicaire apostolique du Gabon

PIUS PP. XI.

DILECTE FILI, salutem et apostolicam benedictionem. Cum ex apostolico munere, quo fungimur, Ecclesiarum omnium cura Nobis commissa fuerit, felici illarum statui ac prospero regimini pro re ac tempore consulimus. Jam vero, cum per obitum bo. mem. Ludovici Martrou, Episcopi tit. Coricen. Vicariatus apostolicus Gabonensis in Africa centrali proprio manserit pastore viduatus, Nos, ad provisionem illius sollicito studio animum intendentes, collatis Consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Negotiis Propagandæ Fidei præpositis, te, præclaris animi ac mentis dotibus pulchre exornatum, omnibus rei momentis attente consideratis, vacantis illius Vicariatus gubernio deputandum esse consuimus. Te, igitur, Episcopali caractere mox decorandum, Apostolica Nostra auctoritate, præsentium Litterarum tenore VICARIUM APOSTOLICUM Gabonensem in Africa centrali eligimus, facimus atque renuntiamus, tibi que facultates omnes necessarias atque opportunas conferimus ad munus idem salubriter ac fructuose, in Domino, implendum. Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos pertinet, ut te, in Vicarium apostolicum Gabonensem atque in liberam officii ejusdem exercitationem recipiant, admittant; tibi que in omnibus faveant, præsto sint ac pareant; tuaque salutaria monita ac mandata reverenter audiant atque impleant actuose

neque illis officiant; secus sententiam a te rite in detrectantes latam habebimus ratam, eademque suprema Nostra auctoritate sanciemus.

Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Romæ, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die IV mensis Januarii, anno MCMXXVI, Pontificatus Nostri quarto.

L. S.

P. Card. GASPARRI,
a Secret. Status.

Dilecto Filio

Aloisio Tardy, Sacerdoti

Congregationis a Spiritu Sancto.

Nous donnons à la suite du Bref ci-dessus, le texte de la Bulle qui élève Mgr Tardy à l'évêché titulaire d'Acalia (1).

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto Filio Aloisio TARDY, electo Episcopo titulari Acalyssensi, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Commissum humilitati Nostræ ab æterno Pastorum principe officium regendi, pascendi et gubernandi Universalem Ecclesiam Nos impellit ut curemus ne memoria pereat illarum Ecclesiarum, quæ virtutum splendore et religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et injuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. Cum itaque titularis Ecclesiæ episcopalis Acalyssensis, sub archiepiscopo Myrensi, certo modo Nobis noto in præsens vacans existat; cumque Dilecti Fili nostri S. R. E. Cardinales Sacræ Congregationi Fidei propagandæ præpositi in plenariis comitiis die quinta hujus mensis habitis, regimini Vicariatus Apostolici Gabonensis in Africa centrali, vacantis per obitum bonæ memoriæ Ludovici Martrou, episcopi titularis Corycensis, Te, presbyterum e Congregatione a Spiritu Sancto, qui præclaris animi ac mentis dotibus pulchre excellis, præponendum, caractere episcopali Tibi addito, censuerint; Nos, hanc sententiam adprobantes ac ratam habentes, Te, ad prædictam titularem Ecclesiam episcopalem Acalyssensem, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consilio, apostolica auctoritate eligimus, ejusque Tibi titulum conferimus cum omnibus juribus, privilegiis et oneribus sublimi huic

(1) Le siège d'Acalyssus ou d'Acalia n'était pas jusqu'ici recensé parmi les sièges titulaires à assigner aux évêques non résidentiels. On le trouve mentionné dans les listes d'évêchés à la province de Lycie sous la métropole de Myre. Il se confondrait avec le siège de Caunus. Ce dernier est attribué à un prélat espagnol ancien vicaire apostolique du Hou Nan. On cite le nom de quatre évêques d'Acalia, le premier au IV^e siècle, le dernier au VIII^e.

auctoritati inhærentibus. Volumus autem et mandamus ut cæteris etiam expletis de jure servandis, antequam episcopalem consecrationem recipias, in manibus cujuscumque, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis apostolicæ habentis, fidei catholicæ professionem emittere ac sueta juramenta præstare, juxta formulas præsentibus Litteris adnexas, et illas, vel earum exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad Sedem apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a Te electo professionem ac juramenta illa Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine recipiendi munus ac mandatam per præsentem committimus. Et insuper ad ea quæ in Tuæ commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, Nos Tibi, ut in istis partibus a quocumque, quem malueris, catholico Antistite, gratiam et communionem Apostolicæ Sedis habente, assistentibus ipsi duobus presbyteris, in Ecclesiastica dignitate vel officio constitutis (dummodo vero deficient duo alii catholici Antistites, similes gratiam et communionem habentes, qui commode vocari possint), munus consecrationis recipere libere valeas; atque Antistiti a Te electo, ut ipse munus prædictum nomine Nostro Tibi impendere licite possit, plenam et absolutam per easdem præsentem Litteras concedimus facultatem. Stricte vero præcipimus ut, nisi prius fidei catholicæ professionem emiseric ac sueta juramenta præstiteris, juxta formulas a Sede Apostolica propositas, nec Tu consecrationem prædictam recipere audeas, nec eam Tibi Antistes a Te electus impertiatur. Volumus autem et mandamus ut si huic Nostro præcepto, quod Deus avertat, Tu et Antistes a Te electus contraveneris, pœnam suspensionis ab exercitio Pontificalis officii et ab administratione tum spirituali, tum temporali Ecclesiarum vestrarum ipso facto incurrais. Firmam denique spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi assistente propitia, officium Vicarii apostolici Vicariatus Gabonensis Tibi collatum, ita fideliter ac prudenter exerceas, ut Vicariatus ipse per tuam pastorem industriam et studium fructuosum regatur utiliter, ibique christiana Religio magis magisque in dies incrementa suscipiat.